

IMSP Spitalul Raional Soroca**"A.Prisacari"**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie in sectia terapie a Spitalul Raional Soroca "A.Prisacari"****Valoarea de deviz 616 059,10 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,213	65,00	13,85
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,62	65,00	365,30
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	13,536	65,00	879,84
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	93,461	65,00	6 074,97
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,412	65,00	351,78
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	683,7076	65,00	44 440,99
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	19,126	65,00	1 243,19
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	70,6352	65,00	4 591,29
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	81,5022	65,00	5 297,64
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	10,00	65,00	650,00
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	73,7556	65,00	4 794,11
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,86	65,00	705,90
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,92	65,00	319,80
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,999	65,00	129,94
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,41	65,00	806,65
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	926,8158	65,00	60 243,03
17.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,82	65,00	118,30
18.	7422010060100	Timplar	h-om	108,6972	65,00	7 065,32
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	122,3693	65,00	7 954,00
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	396,2112	65,00	25 753,73
		Total manopera				171 799,63

Materiale:

1.	00006778	Cot PP-R 25x90*	buc	2,00	5,00	10,00
2.	133241324	Compensator PP d 110mm	buc	1,00	38,33	38,33
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0048	400,00	1,92
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	64,71	2,00	129,42
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,054	15,00	0,81
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	45,60	0,20	9,12
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,47	5,00	2,35
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	198,984	17,00	3 382,73
9.	24165861053031	Solutie antimucegai	kg	5,385	15,00	80,78
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	505,92	41,42	20 955,21
11.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	18,816	41,42	779,36

12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,064	15,00	0,96
13.	24302261000001	Fuga	kg	0,7524	35,00	26,33
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,04	35,00	1,40
15.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	27,3032	35,00	955,61
16.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	45,5054	35,00	1 592,69
17.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,54	12,50	6,75
18.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	106,1793	70,83	7 520,67
19.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	45,5054	116,67	5 309,10
20.	2462106109925	Spuma poliritana	kg	17,181	95,00	1 632,19
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,215	12,50	52,69
22.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	9,12	5,00	45,60
23.	2462106110432	Autonivelant	kg	1 592,6888	3,50	5 574,41
24.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	118,776	8,09	960,90
25.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	148,47	8,09	1 201,12
26.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00	100,00	400,00
27.	2521106718386	Covor linoleum bacteristatic b=100mm	m	333,7062	32,00	10 678,60
28.	2521106718393	Profil PJ40 de jonctiune	m	301,49	25,00	7 537,25
29.	2521216710000	Teava PP-R D 25mm	m	9,27	45,00	417,15
30.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	7,21	95,00	684,95
31.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren EPS-80, gr.50mm	m2	29,8001	41,33	1 231,64
32.	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180kg/m3	m2	31,7726	65,05	2 066,81
33.	2523116716346	Covor P.V.C. bacteriostatic gr.2mm clasa de uzura 34/43	m2	318,5378	280,00	89 190,56
34.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Teu 110x50	buc	2,00	112,50	225,00
35.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	2,00	55,00	110,00
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	68,6214	10,00	686,21
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,912	2,50	2,28
38.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,24	2,50	3,10
39.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	4 641,5503	5,33	24 739,46
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	114,858	3,50	402,00
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	200,634	3,50	702,22
42.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	31,7314	7,78	246,87
43.	2662102700201	Placi ghips-carton Hidro 250x120x1,25 cm	buc	1,491	150,00	223,65
44.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	2,394	150,00	359,10
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	14,70	2,50	36,75
46.	2710503808004	Fir de sudare	m	309,4367	25,00	7 735,92
47.	2743123549026	Glafuri din tala zincata din demontari	m	47,369	0,00	0,00
48.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	26,75	22,00	588,50
49.	2822115708000	Element de sustinere	buc	11,502	3,00	34,51
50.	2822115710000	Radiatoare din fonta din demontari	m2	1,1009	0,00	0,00
51.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	3,834	55,83	214,05
52.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,704	29,17	49,71
53.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00	125,00	125,00
54.	2863146310900	Minere la usa	buc	2,00	125,00	250,00
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 814,94	0,50	907,47
56.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	189,476	0,50	94,74
57.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	204,48	0,25	51,12
58.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	119,28	0,20	23,86
59.	2874115837745	Suruburi	buc	108,7812	0,50	54,39
60.	2874136313300	Diblu 10x150	buc	332,00	9,58	3 180,56

61.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	237,552	3,50	831,43
62.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	4,00	25,00	100,00
63.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,00	125,00	250,00
64.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	632,40	2,50	1 581,00
65.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,00	450,00	900,00
66.	3220137315778	Decapant	kg	0,038	15,00	0,57
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,7944	10,00	27,94
68.	4100126202818	Apa	m3	10,7725	10,00	107,72
69.	463765746	Compensator 50mm	buc	1,00	26,00	26,00
70.	64767568	Recuperator de aer Prana - 200C	buc	1,00	15 000,00	15 000,00
71.	65467876	Revizie 110mm	buc	1,00	52,00	52,00
72.	6597896878	Racord M 20x1/2"	buc	2,00	75,00	150,00
73.	67587967	Plasa antiinsecte	buc	30,00	450,00	13 500,00
74.	7357846	Cot, PP 50mm	buc	4,00	35,00	140,00
75.	756879879	Adeziv Izopol	kg	118,02	4,00	472,08
76.	77666888	Teu PP-R 25x20x25	buc	2,00	65,00	130,00
77.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	68,123	2,50	170,31
78.	87909780908	Profil de racordare din PVC R=30mm	m.l.	303,3693	25,00	7 584,23
79.	898989	Ramificatie dubal PP 110x110/90	buc	1,00	125,00	125,00
Total materiale de construcții						244 672,14

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	31,9585	55,00	1 757,72
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1804	55,00	9,92
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0281	55,00	1,55
4.	2940420007679	Fierestrau mecanic	h/ut	8,82	25,00	220,50
5.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	2,345	25,00	58,63
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,112	15,00	1,68
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,479	55,00	466,35
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,1551	15,00	197,33
9.	2952240004021	Mixer electric	h/ut	0,6174	15,00	9,26
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,6223	20,00	72,45
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	60,372	20,00	1 207,44
Total utilaje de construcții						4 002,81

Total:

Total	lei	513 382,58
TVA	20,00 %	102 676,52

Total deviz:

**616 059,1
0**

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Spitalul Raional Soroca

"A.Prisacari")

(funcția, semnătura)